

Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo **zo dňa 03.02.2026**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Zhotoviteľ

Názov združenia: „Obnova budovy Kultúrneho domu v obci Veľká Lesná“

Vedúci člen združenia / ekonomický správca

Obchodné meno:	DARUS stav s.r.o.
Sídlo:	Tatranská 923/20, 05901 Spišská Belá
IČO:	50074059
DIČ:	2120166257
IČ DPH:	SK2120166257
Zápis:	12.12.2025
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa a.s.
Číslo účtu:	SK8109000000005080187305
Zastúpený:	Daniel Rušin - konateľ

Člen združenia

Obchodné meno:	REMESLÁ BELÁ, spol. s r.o.
Sídlo:	Letná 975/56, 05901 Spišská Belá
IČO:	36454869
DIČ:	2020021223
IČ DPH:	SK2020021223
Zápis:	20.04.1998
Zastúpený:	Ing. Damian Pajer

(ďalej iba ako „Zhotoviteľ“)

1.2. Objednávateľ

Obchodné meno:	Obec Veľká Lesná
Sídlo:	Veľká Lesná 58, 065 34 Veľká Lesná
IČO:	00330230
DIČ:	2020698889
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa a.s.
Číslo účtu:	SK74 0900 0000 0051 4017 3686
Zastúpený:	Ján Michna - starosta obce

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

1.3. Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok č. 2 k Zmluve o dielo zo dňa 02.03.2026 (ďalej len "Zmluva"):

2. PREDMET DODATKU

- 2.1. Dôvodom uzatvorenia Dodatku č. 2 sú zmeny týkajúce sa položiek výkazu výmer. Cena diela sa nemení. Konkrétne sa jedná o zámenu plechových obložkových zárubní za drevené obložkové zárubne v interiéri objektu a úpravy rozmerov nadsvetlika dverí D08 a nadsvetlika x01. Týmto dodatkom sa mení príloha č. 1 – Položkový rozpočet.

3. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že účinnosťou dodatku sa dodatok stáva súčasťou Zmluvy, pričom všetky pojmy uvádzané v dodatku majú rovnaký význam, aký im bol daný v Zmluve, ak nie je výslovne ustanovené inak.
- 3.2. Zmluvné strany prehlasujú, že si dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli, že dodatok vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akéhokoľvek omylu, na dôkaz čoho ho vlastnoručne podpisujú.

Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je:

Príloha č. 1 – Položkový rozpočet

Za Zhotoviteľa:

V Spišská Belá, dňa 15. 6. 2016

Za Objednávateľa:

Vo Veľkej Lesnej, dňa 15. 06. 2016

/



REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 18072024
Stavba: Veľká lesná rozpočet- rozdelenie

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum: 12.1.2026

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
DARUS stav s.r.o.

IČO: 50074059
IČ DPH: SK2120166257

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

551 993,46

DPH základná 23,00%
znižená 23,00%

Základ dane 0,00
551 993,46

Výška dane 0,00
126 958,50

Cena s DPH

v

EUR

678 951,96

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



Tatranská 07 020
Slovakia

Dátum a pc

Dátum a podpis:

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 18072024

Stavba: Vefká lesná rozpočet- rozdelenie

Miesto: Dátum: 12.01.2026

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: DARUS stav s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		551 993,46	678 951,96
N)	Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia	215 455,77	265 010,60
K)	Iné opatrenia prinášajúce úsporu primárnej energie	18 862,80	23 201,24
C)	Zateplenie obvodového plášťa	136 458,54	167 844,00
D)	Zateplenie strešného plášťa	70 359,92	86 542,70
E)	Výmena otvorových konštrukcií	54 363,02	66 866,51
O)	Realizácia debarierizačných opatrení	5 433,85	6 683,64
R)	Realizácia zelených opatrení	51 059,56	62 803,26

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Veľká lesná rozpočet- rozdelenie

Objekt:

N) - Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

12.01.2026

IČO:

IČ DPH:

IČO:

50074059

IČ DPH:

SK2120166257

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

215 455,77

DPH základná
znižovaná

Základ dane

0,00

215 455,77

Sadzba dane

23,00%

23,00%

Výška dane

0,00

49 554,83

Cena s DPH

v EUR

265 010,60

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

a

ROZPOČET

Stavba:

Veľká lesná rozpočet- rozdelenie

Objekt:

N) - Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia

Miesto:

Dátum: 12.01.2026

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: DARUS stav s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							215 455,77
D		HSV	Práce a dodávky HSV				104 084,63
D	2		Zakladanie				2 377,19
302	K	289902111.S	Otlčenie alebo osekávanie vrstiev omietok L stien, - 0,06300t 1.PP v š. 1,1m	m2	151,800	15,66	2 377,19
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				4 131,72
23	K	311208455.S	Dodatočná izolácia vlhkého muriva tlakovou injektážou roztokom pre hrúbku muriva do 400 mm 1.PP	m	138,000	29,94	4 131,72
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				71 492,40
299	K	611421421.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 30 do 50 % hladkých	m2	149,360	10,95	1 635,49
182	K	611460111.S	Príprava vnútorného podkladu stropov na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti 2 násobná	m2	298,720	3,35	1 000,71
313	K	611460206.S1	Vnútorná omietka stropov vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	149,360	13,10	1 956,62
295	K	612421411.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % hrubých	m2	138,000	6,52	899,76
296	K	612422291.S	Príplatok za každých ďalších 10 mm hrúbky opravy vnútorných vápenných omietok stien opravenej plochy nad 5 do 10 %	m2	138,000	0,77	106,26
42	K	612465117.S	Vnútorný sanačný systém stien, sanačný prednástredek cementový odvlhčovací špeciálny, krytie 100% 1.PP	m2	151,800	11,17	1 695,61
43	K	612465165.S	Vnútorný sanačný systém stien s obsahom cementu, sanačná omietka, hr. 30 mm 1.PP v š. 1,1m	m2	151,800	36,01	5 466,32
316	K	632451503.S	Opravná a vyrovnávacia hmota na báze cementu,, vo vnútorných priestoroch, hr. 5 mm 1.PP	m2	149,360	17,91	2 675,04
181	K	611481119.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením 1.PP	m2	149,360	9,50	1 418,92
301	K	612902002.S	Brúsenie vnútorných omietok - stien zakrivených 1.PP	m2	138,000	19,93	2 750,34
300	K	612481119.S1PP	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	289,800	9,03	2 616,89
304	K	612460111.S1PP	Príprava vnútorného podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti 1.PP- 2 násobná	m2	579,600	2,01	1 165,00
303	K	612460206.S1PP	Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	289,800	10,68	3 095,06
198	K	612421121.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha do 5 %, hladká	m2	145,000	1,56	226,20
199	K	612443541.S	Omietka rýh v stenách maltou cementovou, šírky do 150 mm	m2	74,000	16,55	1 224,70
177	K	612460206.S	Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	1 181,842	10,68	12 622,07
178	K	6124601111S	Príprava vnútorného podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	1 261,082	1,61	2 030,34
176	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením vrátane rohovníkov	m2	1 181,842	9,03	10 672,03
305	K	612421421.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % hladkých	m2	531,829	8,32	4 424,82
45	K	632001011.S	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	594,540	0,22	130,80
46	M	283230007500.S	Oddeľovacia fólia na potery	m2	683,721	0,20	136,74

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
47	K	632001021.S	Zhotovenie okrajovej dilatáčnej pásky z PE	m	223,119	0,34	75,86
48	M	283320004800.S	Okrajová dilatčná páska z PE 100/5 mm bez fólie na oddiatovanie poterov od stenových konštrukcií	m	225,350	0,12	27,04
49	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	594,540	0,79	469,69
50	M	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	122,475	3,66	448,26
51	K	632452158.S	Cementový poter z betonárky, pevnosti v tlaku 30 MPa, hr. 60 mm	m2	594,540	16,40	9 750,46
314	K	632311001.S	Brúsenie nerovností nových betónových podláh - zbrúsenie povlaku hrúbky do 2 mm	m2	178,362	3,34	595,73
315	K	631312121.S	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom o ploche 1-4 m2 a hr.do 80 mm po vybúraní podkladných vrstiev	m3	12,485	174,26	2 175,64
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				23 496,13
183	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	531,059	4,20	2 230,45
298	K	952901110.S	Čistenie budov umývaním vnútorných plôch okien a dverí	m2	79,240	2,42	191,76
57	K	952901114.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží nad 4 m	m2	530,720	3,57	1 894,67
62	K	965041341.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 - 1,60000t	m3	49,525	74,25	3 677,23
63	K	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických,, -0,06500t	m2	519,290	5,32	2 762,62
306	K	989281352.S	Vodorovné premiestnenie ručne fúrikom - sypký materiál hmotn. nad 400-900 kg/m3, vodor. presun v úrovni do 10 m s naložením, vyložením a jazdou späť s prázdny fúrikom	m3	49,525	13,18	652,74
310	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	122,557	17,10	2 095,72
311	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 620,400	0,50	810,20
309	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	122,557	14,91	1 827,32
308	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	122,557	60,00	7 353,42
D 99			Presun hmôt HSV				2 587,19
72	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	130,075	19,89	2 587,19
D PSV			Práce a dodávky PSV				77 310,63
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti				8 579,32
73	K	711111002.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena	m2	467,808	0,99	463,13
74	M	246170001300.S	Lak asfaltový	kg	304,075	2,74	833,17
83	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	467,808	6,18	2 891,05
84	M	628310001000	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	m2	537,979	2,30	1 237,35
312	K	711415115.S	Izolácia proti tlakovej vode stierka 2-zložková na báze polymérmi modifikovanej cemenovej emulzie na ploche vodorovnej s vytiahnutím na murivo 1.pp	m2	170,797	18,47	3 154,62
D 713			Izolácie tepelné				4 822,67
100	K	713122121.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v dvoch vrstvách	m2	594,540	2,93	1 742,00
101	M	283720002700.S	Doska EPS max. zaťaženie 4 kN/m2 do celkovej hrúbky 50 mm, pre podlahy	m2	1 212,862	2,54	3 080,67
D 762			Konštrukcie tesárske				1 250,89
325	K	762512245.S	Položenie podláh pod PVC na drevený podklad z drevotrieskových dosiek priskrutkovaním podlažia	m2	69,070	7,44	513,88
326	M	607260000400.S	Doska OSB nebrúsená hr. 22 mm	m2	74,596	9,88	737,01
D 763			Konštrukcie - drevostavby				13 902,00
319	K	763138220.S	Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska štandardná A 12.5 mm	m2	519,290	25,91	13 454,80
320	K	998763301.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	6,159	72,61	447,20
D 766			Konštrukcie stolárske				5 605,83

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
187	K	766661422.S	Montáž dverí drevených do kovovej zárubne vrátane zárubne	ks	21,000	41,23	865,83
188	M	611720000100.S	D03 INTERIÉROVÉ JEDNOKRÍDLOVÉ DVERE, MATERIÁL - MDF, šírka 800 x1970 mm, DREVENÁ OBLOŽKOVÁ ZÁRUBNA, s kovaním	ks	1,000	150,00	150,00
189	M	611720000100.S 04	D04 INTERIÉROVÉ JEDNOKRÍDLOVÉ DVERE, MATERIÁL - MDF, šírka 700 x1970 mm, DREVENÁ OBLOŽKOVÁ ZÁRUBNA, skovaním	ks	1,000	150,00	150,00
190	M	611720000100.S 07	D07 INTERIÉROVÉ JEDNOKRÍDLOVÉ DVERE, MATERIÁL - MDF, šírka 1400 x2050 mm, DREVENÁ OBLOŽKOVÁ ZÁRUBNA, skovaním	ks	1,000	280,00	280,00
191	M	611720000100.S 09	D09 INTERIÉROVÉ JEDNOKRÍDLOVÉ DVERE, MATERIÁL - MDF, šírka 900 x2050 mm, DREVENÁ OBLOŽKOVÁ ZÁRUBNA, skovaním	ks	2,000	190,00	380,00
192	M	611720000100.S 010	D010 INTERIÉROVÉ DVOJKRÍDLOVÉ DVERE, MATERIÁL - MDF, MATERIÁL - MDF, šírka 1400 x2050 mm, DREVENÁ OBLOŽKOVÁ ZÁRUBNA, skovaním	ks	2,000	350,00	700,00
193	M	611720000100.S 011	D011 INTERIÉROVÉ JEDNOKRÍDLOVÉ DVERE,, MATERIÁL - MDF, MATERIÁL - MDF, šírka 600 x1970 mm, DREVENÁ OBLOŽKOVÁ ZÁRUBNA, skovaním	ks	3,000	220,00	660,00
194	M	611720000100.S 012	D012 INTERIÉROVÉ JEDNOKRÍDLOVÉ DVERE,, MATERIÁL - MDF, MATERIÁL - MDF, šírka 800 x1970 mm, DREVENÁ OBLOŽKOVÁ ZÁRUBNA, skovaním	ks	3,000	220,00	660,00
195	M	611720000100.S 013	D013 INTERIÉROVÉ JEDNOKRÍDLOVÉ DVERE,, MATERIÁL - MDF, MATERIÁL - MDF, šírka 600 x1970 mm, DREVENÁ OBLOŽKOVÁ ZÁRUBNA, skovaním	ks	3,000	220,00	660,00
196	M	611720000100.S 013x	Dx013 INTERIÉROVÉ JEDNOKRÍDLOVÉ DVERE,, MATERIÁL - MDF, MATERIÁL - MDF, šírka 900 x1970 mm, DREVENÁ OBLOŽKOVÁ ZÁRUBNA, skovaním	ks	5,000	220,00	1 100,00
							614,04
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				
184	K	767641110.S	Montáž kovového dverového kridla otočného jednokrídlového, so zárubňou j zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	55,23	55,23
185	M	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	1,000	24,11	24,11
186	M	553410014800.S	D01 INTERIÉROVÉ OŽIARNÉ DVERE JEDNOKRÍDLOVÉ, šxv 900x2020 mm L/P otočné jednostranné vlysové s uhoľníkovou zárubňou so zámkom FAB- samozatváračom, EI-30/D3- C so samozatváračom	ks	1,000	534,70	534,70
D	771		Podlahy z dlaždíc				29 764,22
317	K	771275308.S	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu veľ. 300 x 600 mm	m2	18,007	26,06	469,26
318	M	597640008000.S	Obklad schodov dlaždice keramické, lxxvhr 298x598x10 mm	ks	106,043	12,23	1 296,91
167	K	771411001.S	Montáž soklikov	m	222,505	4,32	961,22
168	M	597740001110.S	Dlaždice keramické, lxxvhr 333x333x8 mm, gresové glazované	m2	57,851	14,90	861,98
171	K	771575546.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 600 x 600 mm	m2	594,540	19,38	11 522,19
172	M	597740003300.S	Dlaždice keramické, lxxvhr 598x598x10 mm, gresové glazované	m2	630,212	21,31	13 429,82
173	K	776990110.S	Penetrovanie podkladu pred kladením podláh	m2	594,540	1,01	600,49
293	K	998771102.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	20,180	30,84	622,35
D	775		Podlahy vlysové a parketové				1 489,50
323	K	775550100.S	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, šírka nad 190 mm, položená voľne	m2	69,070	9,82	678,27
324	M	611980003080.S	Podlaha laminátová, hrúbka 10 mm	m2	70,451	9,92	698,87
321	K	775592141.S	Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 3 mm pod plávajúce podlahy	m2	69,070	1,05	72,52
322	M	283230008600.S	Podložka z penového PE pod plávajúce podlahy, hr. 3 mm	m2	71,142	0,56	39,84
D	783		Nátery				2 784,55
179	K	783801811.S	Odstránenie starých náterov z omietok oškrabaním s obrúsením stropov	m2	288,850	2,93	846,33
175	K	783801812.S	Odstránenie starých náterov z omietok oškrabaním s obrúsením stien	m2	1 181,842	1,64	1 938,22

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	784		Maľby				8 497,61
292	K	784426110.S	Maľby silikátové ručne nanášané, dvojnásobné základné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m steny+ strop	m2	1 940,092	2,69	5 218,85
291	K	612460125.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod nátery a maľby	m2	1 940,092	1,69	3 278,76
D	M		Práce a dodávky M				31 688,33
D	21-M		Elektromontáže				27 683,56
207	M	345350002300.S	Rámček 1-násobný	ks	56,000	1,50	84,00
208	M	345350002600.S	Rámček 2-násobný vodorovný	ks	23,000	2,40	55,20
209	M	345350003400.S	Rámček 4-násobný vodorovný	ks	24,000	4,80	115,20
210	K	210010301.S	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	213,000	2,00	426,00
211	M	345410008700.S	Krabica univerzálna bezhalogénová KU 68-45/HF HA	ks	213,000	0,35	74,55
212	M	345610004920.S	Svorkovnica S-96, z PA	ks	213,000	2,51	534,63
213	K	210010322.S	Krabica (KR 97) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	ks	121,000	11,69	1 414,49
214	M	345410001200.S	Krabica odbočná z PVC s viečkom a svorkovnicou pod omietku KR 97/5	ks	121,000	6,42	776,82
215	K	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	230,000	1,49	342,70
216	M	354310017200.S	Káblové oko medené lisovacie CU 0,75x3 KU-L	ks	230,000	0,16	36,80
217	K	210100002.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	10,000	2,21	22,10
218	M	354310017900.S	Káblové oko medené lisovacie CU 4x4 KU-L	ks	10,000	0,57	5,70
219	K	210100005.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 35 mm2	ks	4,000	4,74	18,96
220	M	354310021700.S	Káblové oko medené lisovacie CU 35x6 KU-L	ks	4,000	1,50	6,00
221	K	210110021.S	Jednopolový spínač - radenie 1, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	ks	8,000	7,21	57,68
222	M	345340007925.S	Spínač jednopolový pre zapustenú montáž, radenie č.1, IP44	ks	8,000	8,91	71,28
223	K	210110024.S	Striedavý prepínač - radenie 6, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	ks	2,000	9,00	18,00
224	M	345330002970.S	Prepínač pre zapustenú montáž, bezšr., radenie 6, IP44	ks	2,000	10,31	20,62
225	K	210110027.S	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia trojpólový 25 A - radenie 3	ks	4,000	15,22	60,88
226	M	345340007850.S	Spínač stláčací nástenný, IP55, 400V/25A	ks	4,000	38,54	154,16
227	K	210110041.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	10,000	3,23	32,30
228	M	345340004500.S	Prístroj spínača, radenie 1, 1So	ks	10,000	6,41	64,10
229	K	210110043.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový - radenie 5	ks	10,000	4,23	42,30
230	M	345340007955.S	Spínač sériový polozapustený a zapustený, radenie č.5	ks	10,000	7,71	77,10
231	K	210110044.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojité prep.stried. - radenie 5 B	ks	4,000	6,55	26,20
232	M	345330003470.S	Prepínač dvojité striedavý polozapustený a zapustený, radenie 6+6	ks	4,000	14,01	56,04
233	K	210110045.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep. - radenie 6	ks	14,000	3,70	51,80
234	M	345330003510.S	Prepínač striedavý polozapustený a zapustený, radenie č.6	ks	14,000	6,61	92,54
235	K	210110046.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia krížový prep.- radenie 7	ks	2,000	4,16	8,32
236	M	345330003530.S	Prepínač krížový polozapustený a zapustený, radenie č.7	ks	2,000	10,11	20,22
237	K	210110095.S	Spínače snímač pohybu do stropu	ks	3,000	9,74	29,22
238	M	404610002800.S	Pohybový snímač alebo čidlo pre ovládanie osvetlenia	ks	3,000	53,51	160,53
239	K	210111011.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	107,000	6,00	642,00
240	M	345520000430.S	Zásuvka jednonásobná polozapustená, radenie 2P+PE, komplet	ks	107,000	4,31	461,17
241	K	210111023.SR1	Domová zásuvka pre zapustenú montáž IP 44, vrátane zapojenia 250V / 16A 2P + PE	ks	29,000	9,32	270,28
242	M	345520000500.S R1	Zásuvka jednonásobná zapustená, radenie 2P+T, IP44	ks	29,000	14,01	406,29
243	K	210193274.SR1	Rozvádzač oceľoplechový RMS	ks	1,000	69,73	69,73

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
244	M	357140007630.S	Rozvodnicová skriňa oceľoplechová nástenná, 660x1950 x 268 (Šírka x Výška x Hĺbka) IP40/IP20 vrátane výzbroje	ks	1,000	337,00	337,00
245	K	210201081.S	Montáž a zapojenie LED svietidla, stropného - nástenného	ks	121,000	8,14	984,94
246	M	348140003470.S	SVIETIDLO LED, PRISADENÉ, 32W, 4160 lm, 4000K, IP44	ks	10,000	25,90	259,00
247	M	348140003470.S R1	SVIETIDLO LED, PRISADENÉ, 18W, 2160 lm, 4000K, IP44	ks	20,000	12,78	255,60
248	M	348140003470.S R2	SVIETIDLO LED, PRISADENÉ, 52W, 6050 lm, 3000K, IP20	ks	35,000	29,90	1 046,50
249	M	348140003470.S R3	SVIETIDLO LED, PRISADENÉ, 18W, 1440 lm, 4000K, IP44	ks	17,000	19,45	330,65
250	M	348140003470.S R4	SVIETIDLO LED, PRISADENÉ, NÁSTENNÉ SO SENZOROM, 18W, 1440 lm, 4000K, IP44	ks	5,000	29,12	145,60
251	M	348140003470.S R5	SVIETIDLO LED, PRISADENÉ, 36W, 3240 lm, 4000K, IP20	ks	12,000	21,23	254,76
252	M	348140003470.S R6	SVIETIDLO LED, PRISADENÉ, 36W, 3960 lm, 4000K, UGR<19, IP20	ks	24,000	23,43	562,32
253	K	210201510.S	Zapojenie núdzového svietidla IP22, 1x svetelný LED zdroj - núdzový režim	ks	11,000	7,44	81,84
254	M	348150000600.S	LED svietidlo núdzové 1x1,2W, 350x144x47 mm, 3 hod., IP22, len núdzový režim	ks	11,000	44,09	484,99
255	K	210201906.S	Montáž svietidla interiérového na stenu do 3 kg	ks	16,000	13,71	219,36
256	K	210201916.S	Montáž svietidla interiérového na strop do 3 kg	ks	116,000	14,64	1 698,24
257	K	210220040.S	Svorka na potrubie Bernard vrátane pásika Cu	ks	20,000	6,67	133,40
258	M	354410006200.S	Svorka uzemňovacia Bernard ZSA 16	ks	20,000	0,76	15,20
259	M	354410066900.S	Páska CU, bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5 m	ks	20,000	0,75	15,00
260	K	210220301.S	Ochranné pospájanie v pracovniach, kúpeľniach, pevné uloženie CY 4-6 mm2	m	350,000	1,40	490,00
261	M	341110012300.S	Vodič medený H07V-U 6 mm2	m	350,000	1,01	353,50
262	K	210220303.S	Ochranné pospájanie v pracovniach, kúpeľniach, pevné uloženie CY 10-16 mm2	m	200,000	2,11	422,00
263	M	341110012500.S	Vodič medený H07V-U 16 mm2	m	200,000	2,72	544,00
264	K	210881069.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 2x1,5	m	550,000	1,16	638,00
265	M	341610013700.S	Kábel medený bezhalogénový N2XH-O 2x1,5 mm2 RE	m	550,000	0,77	423,50
266	K	210881075.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	1 625,000	1,21	1 966,25
267	M	341610014300.S	Kábel medený bezhalogénový N2XH-J 3x1,5 mm2 RE	m	1 625,000	1,02	1 657,50
268	K	210881076.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	m	1 955,000	1,37	2 678,35
269	M	341610014400.S	Kábel medený bezhalogénový N2XH-J 3x2,5 mm2 RE	m	1 955,000	1,53	2 991,15
289	K	000600011	Podružný a drobný materiál	sub	1,000	500,00	500,00
270	K	210881101.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x2,5	m	150,000	1,56	234,00
271	M	341610016900.S	Kábel medený bezhalogénový N2XH-J 5x2,5 mm2 RE	m	150,000	2,44	366,00
272	K	210881102.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x4	m	50,000	2,05	102,50
273	M	341610017000.S	Kábel medený bezhalogénový N2XH-J 5x4 mm2 RE	m	50,000	4,75	237,50
274	K	210881103.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x6	m	50,000	2,42	121,00
275	M	341610017100.S	Kábel medený bezhalogénový N2XH-J 5x6 mm2 RE	m	50,000	6,56	328,00
D 22-M			Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení				4 004,77
276	K	220065001	Zafúkание 1x optického kábla, miestna sieť	sub	1,000	0,96	0,96
277	K	220330101	Montáž tlačidlového hlásica, zapojenie, preskúšanie na omietku	ks	1,000	10,34	10,34
278	M	EOV000005150	Tlačidlo požiarne GW 42-201 120x120x50mm IP55 na stenu	ks	1,000	45,00	45,00
279	K	220511002.S	Montáž zásuvky 2xRJ45 pod omietku	ks	24,000	6,35	152,40
280	M	383150002400.S	Zásuvkový modul 2xRJ45/s, Cat. 6A, HD	ks	24,000	7,61	182,64
281	K	220511025.S	Montáž konektoru (zástrčky)	ks	48,000	5,33	255,84
282	M	383150009510.S	Konektor RJ45/s, beznástrojový, pre priamu montáž na inštalacné káble Cat 7A, Cat 7, Cat 6A	ks	48,000	3,50	168,00
283	K	220511031	Kábel v rúrkach	m	1 900,000	1,41	2 679,00
284	M	341230001200	Kábel medený dátový FTP-AWG 4x2x24 mm2	m	350,000	0,80	280,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
285	K	220512020	Montáž stojanového rozvadzača 19",15U,18U, 22U (600x600, 600x800, 800x600, 800x800) - časť A	ks	1,000	24,59	24,59
286	M	EVO20U6060	NASTENNY RACK 19" rack 20U, 600x600, 65 kg	ks	1,000	206,00	206,00
D HZS			Hodinové zúčtovacie sadzby				1 222,18
287	K	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	58,000	9,85	571,30
288	K	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	48,000	13,56	650,88
D VRN			Vedľajšie rozpočtové náklady				1 150,00
297	K	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	sub	1,000	150,00	150,00
290	K	000700011	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektívizácia dopravných nákladov materiálov	sub	1,000	500,00	500,00
294	K	001000034.S	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky	sub	1,000	500,00	500,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Veľká lesná rozpočet- rozdelenie

Objekt:

K) - Iné opatrenia prinášajúce úsporu primárnej energie

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

12.01.2026

IČO:

IČ DPH:

IČO:

50074059

IČ DPH:

SK2120166257

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

18 862,80

DPH základná

znižená

Základ dane

0,00

18 862,80

Sadzba dane

23,00%

23,00%

Výška dane

0,00

4 338,44

Cena s DPH

v EUR

23 201,24

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



Tatranská 027
Slovensko

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Veľká lesná rozpočet- rozdelenie

Objekt:

K) - Iné opatrenia prinášajúce úsporu primárnej energie

Miesto:

Dátum: 12.01.2026

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: DARUS stav s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							18 862,80
D HSV Práce a dodávky HSV							1 007,40
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							1 007,40
23	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	110,000	4,20	462,00
24	K	941955004.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	54,000	10,10	545,40
D PSV Práce a dodávky PSV							16 669,84
D 769 Montáže vzduchotechnických zariadení							16 669,84
3	K	769021003.S	Montáž spiro potrubia DN 125-140	m	33,000	7,10	234,30
4	M	429810000300.S	Potrubie kruhové spiro DN 125, dĺžka 1000 mm	m	33,000	5,15	169,95
1	K	769021012.S	Montáž spiro potrubia DN 250-280	m	87,000	14,10	1 226,70
2	M	429810000900.S	Potrubie kruhové spiro DN 250, dĺžka 1000 mm	m	87,000	9,86	857,82
9	K	769021274.S	Montáž kolena na spiro potrubie DN 80-150	ks	4,000	7,10	28,40
10	M	429850000100.S	Koleno L DN 125 pre kruhové spiro potrubie	ks	4,000	9,86	39,44
5	K	769021277.S	Montáž kolena na spiro potrubie DN 250	ks	6,000	7,10	42,60
6	M	429850000600.S	Koleno DN 250 pre kruhové spiro potrubie	ks	6,000	15,46	92,76
7	K	769021337.S	Montáž spojky na spiro potrubie DN 160-250	ks	3,000	3,80	11,40
8	M	429850013100.S	Spojka T DN 250 pre kruhové spiro potrubie	ks	3,000	5,45	16,35
19	K	769031036.S	Montáž sedla pre anemostaty DN 125-160	ks	36,000	11,73	422,28
20	M	429720137400.S	Sedlo pre anemostat DN 160	ks	20,000	4,00	80,00
21	M	429720137400.S	Sedlo pre anemostat DN 125	ks	16,000	4,00	64,00
11	K	769031806.S	Montáž anemostatu DN 160	ks	20,000	17,15	343,00
12	M	429720335700.S	Anemostat DN 160	ks	20,000	12,00	240,00
13	K	769031806.S1	Montáž anemostatu DN 125	ks	16,000	17,15	274,40
14	M	429720335700.S	Anemostat DN 125	ks	16,000	12,00	192,00
31	K	769042003.S	Montáž filtračnej kazety do kruhového potrubia priemeru 160-250 mm	ks	4,000	11,17	44,68
32	M	429330001600.S	Kazeta filtračná do kruhového potrubia priemeru 250 mm	ks	4,000	134,09	536,36
15	K	769052006.S	Montáž rekuperačnej jednotky na stenu prietok	ks	7,000	158,71	1 110,97
16	M	429530000400.S	Vetracia jednotka Ambientika advanced +	ks	7,000	506,40	3 544,80
17	K	769052027.S	Montáž rekuperačnej jednotky prietok do 2400 m3/h	ks	1,000	360,78	360,78
18	M	429530000400.S	VZT JEDNOTKA -FRAPOL ONYX SKY 1500 m3+ príslušenstvo	ks	1,000	5 472,80	5 472,80
28	K	769071289.S	Zhotovenie závesu pre kruhové a štvorhranné vzduchot. potrubia na montáži z dodaného materiálu	kg	29,000	4,13	119,77
29	K	769072526.S	Označovanie potrubia farbou - smer prúdenia šablóny, pomerná časť	ks	11,000	3,30	36,30
30	K	769072529.S	Označovací štítok na potrubí - upevnenie pomocou SKF pásky	ks	38,000	3,21	121,98
22	K	998769201.S	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	580,000	1,70	986,00
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							835,56
27	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín sekacie práce	hod	48,000	13,56	650,88
26	K	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	6,000	30,78	184,68

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách			100	350,00
33	K	000400021.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie	eur	1,000	100,00	100,00
25	K	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektívizácia dopravných nákladov materiálov	eur	1,000	250,00	250,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Veľká lesná rozpočet- rozdelenie

Objekt:

C) - Zateplenie obovodového plášťa

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

12.01.2026

IČO:

IČ DPH:

IČO:

50074059

IČ DPH:

SK2120166257

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

136 458,54

DPH základná

znižená

Základ dane

0,00

136 458,54

Sadzba dane

23,00%

23,00%

Výška dane

0,00

31 385,46

Cena s DPH

v EUR

167 844,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Veľká lesná rozpočet- rozdelenie

Objekt:

C) - Zateplenie obovodového plášťa

Miesto:

Dátum: 12.01.2026

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: DARUS stav s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							136 458,54
D HSV Práce a dodávky HSV							117 992,10
D 1 Zemné práce							13 480,58
1	K	113106122.S	Rozoberanie dlažby pre peších, z kamenných dlaždíc alebo dosiek, -0,24000t	m2	66,900	3,76	251,54
2	K	113202111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	21,150	2,88	60,91
68	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy-pätky pre prístrešok v hornine 3, do 100 m3	m3	0,864	16,29	14,07
3	K	132201101.S	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 výkop základ schodisko do 1.PP	m3	2,443	45,93	112,21
5	K	132201201.S	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3- odkop budovy	m3	192,553	19,57	3 768,26
6	K	132201209.S	Priplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	192,553	1,53	294,61
7	K	132211121.S	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 3 súdržných - ručným náradím dočistenie výkopu okolo budovy	m3	19,720	47,74	941,43
9	K	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	212,273	2,49	528,56
8	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	170,276	3,88	660,67
84	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 702,760	0,41	698,13
10	K	171101103.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	170,276	2,45	417,18
11	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	38,689	4,92	190,35
12	M	583410002900.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-32 mm	t	158,931	28,15	4 473,91
13	K	174101001.S1	Zásyp sypaninou okolo objektov do 100 m3- okapový chodník	m3	12,308	4,92	60,56
14	M	583310001600.S	Kamenivo frakcia 8-16 mm	t	50,561	19,94	1 008,19
D 2 Zakladanie							1 844,11
15	K	212756235.S	Montáž trativodu z drenážnych rúr PVC, bez lôžka, SN 8, DN 100	m	117,500	0,73	85,78
16	M	286120012200.S	Drenážna PVC rúra DN 100, SN 8, perforovaná	m	117,500	1,15	135,13
17	K	216904211.S	Očistenie plôch stlačeným vzduchom muríva alt. prúdom vody-sokel	m2	141,839	8,26	1 171,59
18	K	274313612.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m3	2,443	134,96	329,71
69	K	275321411.S	Betón základových pätiiek-prístrešok vstup , železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	0,864	141,09	121,90
D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie							3 262,30
19	K	311272036.S	Murovanie stien nosných (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 250 mm	m3	7,375	151,38	1 116,43
20	M	595120000300.S	Tvárnica betónová debniaca šírky 250 mm	m2	30,090	11,12	334,60
21	K	311272041.S	Murivo nosné (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 300 mm	m3	0,555	219,01	121,55
22	K	311361825.S	Výstuž pre murivo nosné z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	t	0,148	1 331,71	197,09
23	K	318271064.S	Zhotovenie krycej platne pilierovej pre oplatenie z betónových tvárnic 500x350x60 mm	ks	12,000	5,09	61,08

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	M	592330006200.S	Plotová tvárnica betónová krycia platňa, 500x350x60 mm	ks	12,000	7,83	93,96
57	K	340238257.S	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m ² z tehál pálených dierovaných nebrúsených hrúbky 440 mm	m ²	12,240	109,28	1 337,59
	D	4	Vodorovné konštrukcie				1 225,90
25	K	435121011.S	Montáž prefabrikovaného schodu betónového bez podesty, hmotnosti do 1,5 t	ks	23,000	35,20	809,60
26	M	593720000100.S	Stupeň schodiskový betónový rovný, lxšxv 1000x350x150 mm	ks	23,000	18,10	416,30
	D	5	Komunikácie				1 096,49
27	K	596911124.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m ² so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm- opätovná pokládka dlažby	m ²	66,900	16,39	1 096,49
	D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				65 728,53
86	K	622454311.S	Oprava vonk. omietok cementových v množstve opravovanej plochy do 30% hladkých hladných	m ²	135,336	9,30	1 258,62
28	K	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m ²	669,330	3,27	2 188,71
29	K	622460245.S	Vonkajšia omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 30 mm	m ²	141,839	26,39	3 743,13
30	K	622461052.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 1,5 mm	m ²	605,154	13,73	8 308,76
31	K	622461281.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková	m ²	131,109	32,27	4 230,89
32	K	625250553.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy	m ²	177,210	59,70	10 579,44
33	K	625250713.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 200 mm, skrutkovacie kotvy	m ²	541,343	65,14	35 263,08
90	K	629451112.S	Vyrovnávacia vrstva z cementovej malty pod klampiarskymi prvkami šírky nad 150 do 300 mm	m	34,800	4,48	155,90
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				24 194,28
34	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	82,050	9,73	798,35
35	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	82,871	1,39	115,19
36	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m ²	514,761	1,91	983,19
37	K	941941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m ²	514,761	0,98	504,47
38	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m ²	447,618	1,58	707,24
72	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m ²	186,695	4,20	784,12
82	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m ²	162,200	6,24	1 012,13
73	K	952903013.S	Čistenie fasád tlakovou vodou, alebo vzduchom od prachu, usadenín a pavučín z lešenia	m ²	583,700	1,15	671,26
79	K	953947951.S	Montáž hrnatej kovovej vetracej mriežky plochy do 0,06 m ²	ks	5,000	2,42	12,10
80	M	429720339620.S	Mriežka ventilačná kovová, so sieťkou, nerezová	ks	5,000	5,57	27,85
39	K	953995406.S	Okenný a dverový začistovací profil	m	155,600	6,37	991,17
40	K	953995421.S	Rohový profil s integrovanou sieťovinou	m	277,150	3,36	931,22
74	K	953995431.S	Ukončovací profil v rovine	m	59,200	3,72	220,22
81	K	953995434.S	Profil ukončovací pre vytvorenie prechodu medzi oplechovaním a fasádnym zatepľovacím systémom	m	107,000	12,15	1 300,05
41	K	961055111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m ² v základoch železobetónových, -2,40000t- vybúranie schodísk	m ³	4,560	296,79	1 353,36
42	K	961055111.Sb	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m ² v základoch železobetónových, -2,40000t- búranie betónových múrikov schodiska	m ³	1,610	296,79	477,83
43	K	978059231.S	Odsekanie a odobratie obkladov zo stien z umelého kameňa vrátane podkladovej omietky nad 2 m ² , - 0,16900t- soklová časť	m ²	141,839	15,44	2 189,99
44	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	57,902	17,10	990,12

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
45	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	572,580	0,50	286,29
46	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	57,902	14,91	863,32
78	K	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	57,902	155,00	8 974,81
D 99							7 159,91
47	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	320,177	19,89	6 368,32
71	K	998011018.S	Priplatok za zväčšený presun (801,803,812) zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	373,390	2,12	791,59
D PSV							17 591,82
D 711							5 221,71
48	K	711112002.S	Izolácie proti vode a vlhkosti Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	m2	155,100	1,12	173,71
49	M	246170001000.S	Lak asfaltový opravny	kg	131,835	2,74	361,23
50	K	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením 2 vrstvy	m2	162,150	10,05	1 629,61
51	M	628310000800.S	Pás asfaltový s jemným posypom hr. 4,0 mm vystužený vložkou zo sklenenej tkaniny	m2	389,160	5,43	2 113,14
52	K	711472056.S	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	160,877	4,86	781,86
53	M	283230002700.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	193,052	0,84	162,16
D 713							1 928,89
54	K	622481119.S	Izolácie tepelné Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	58,010	10,29	596,92
55	K	713144050.S	Montáž tepelnej izolácie na atiku+ komín minerálnou vlnou do lepidla	m2	63,488	15,38	976,45
56	M	631440025100.S	Doska z minerálnej vlny hr. 50 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	m2	64,758	5,49	355,52
D 767							9 908,74
58	K	767211112.S	Konštrukcie doplnkové kovové Montáž schodov rovných a podiast, osadených na ocelovú konštrukciu zváraním	kpl	1,000	500,00	500,00
59	M	553580001900.S 1	Oceľová konštrukcia šírky 900 mm schodiska - hotová so zábradlím (atyp) stupne 8x200x300, s podestou, stupne z poroštu zinkovaný, konštrukcia s povrchovou úpravou proti korózii	kpl	1,000	2 500,00	2 500,00
60	K	767230030.S	Montáž zábradlia nerezové na schody, výplň rebrovania, kotvenie do podlahy	m	6,900	63,15	435,74
61	M	553520000400.S	Zábradlie nerezové pre schody, horizontálna výplň nerez, kotvenie do podlahy	m	6,900	170,00	1 173,00
62	K	767330302.S	Montáž oblúkovej striešky (valcový výsek) na stenu nad vchodové dvere z komorového polykarbonátu resp. akrylátu dĺžky nad 1600 do 2000 mm	ks	2,000	150,00	300,00
63	M	553580017304.S	Strieška oblúčková hliníková z polykarbonátu hr. 4,5 mm,	ks	2,000	400,00	800,00
64	K	767340040.S	Montáž oceľového prístrešku kotvenej do steny na betónových pätkách, z polykarbonátu plochy atyp	kpl	1,000	900,00	900,00
65	M	553580001900.S	Oceľová konštrukcia prístrešku- hotová, strešná krytina polykarbonát, (atyp)	kpl	1,000	3 300,00	3 300,00
D 771							532,48
66	K	771275307.S	Podlahy z dlaždíc Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu veľ. 300 x 300 mm vstup do budovy	m2	11,083	26,06	288,82
67	M	592470000400.S 1	Dlaždica terazzová, rozmer 300x300x37 mm	m2	11,526	21,14	243,66
D HZS							874,62
70	K	HZS000113.S	Hodinové zúčtovacie sadzby Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	64,500	13,56	874,62

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Veľká lesná rozpočet- rozdelenie

Objekt:

D) - Zateplenie strešného plášťa

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

12.01.2026

IČO:

IČ DPH:

IČO:

50074059

IČ DPH:

SK2120166257

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

70 359,92

DPH základná

znižená

Základ dane

0,00

70 359,92

Sadzba dane

23,00%

23,00%

Výška dane

0,00

16 182,78

Cena s DPH

v EUR

86 542,70

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



Dátum a

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Veľká lesná rozpočet- rozdelenie

Objekt:

D) - Zateplenie strešného plášťa

Miesto:

Dátum: 12.01.2026

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							70 359,92
D HSV Práce a dodávky HSV							7 103,00
D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie							1 572,06
31	K	312272031.S	Murivo výplňové (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 250 mm- doplnenie atiky	m3	6,483	242,49	1 572,06
D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							4 612,72
81	K	621451112.S	Zatretie škár vonkajších podhládov cementovou maltou z tehál	m2	89,000	7,12	633,68
82	K	622421412.S	Oprava vonkajších omietok stien zo suchých zmesí, hladkých, členitosť I, opravovaná plocha nad 30% do 40%	m2	89,000	9,93	883,77
83	K	624601121.S	TMelenie škár (s dodaním hmôt) s prierezom 40 x 20 mm	m	97,000	28,10	2 725,70
84	K	627661112.S	Penetračný náter škár z lešeňovej kletky adhéznou disperznou emulziou riedenou toluénom	m	97,000	3,81	369,57
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							640,22
33	K	941941031.S	Montáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	183,444	1,91	350,38
34	K	941941831.S	Demontáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	183,440	1,58	289,84
D 99 Presun hmôt HSV							278,00
32	K	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	25,693	10,82	278,00
D PSV Práce a dodávky PSV							53 080,01
D 713 Izolácie tepelné							6 207,92
1	K	713000011.S	Odstánenie tepelnej izolácie stropov kladenej voľne z vláknitých materiálov hr. nad 10 cm -0,00336t nad sálou	m2	276,680	1,59	439,92
2	K	713111111.S	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	553,360	2,08	1 150,99
3	M	631440004600.S	Doska z minerálnej vlny hr. 200 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, 2 vrstvy	m2	564,427	8,18	4 617,01
D 762 Konštrukcie tesárske							12 126,71
4	K	762132811.S	Demontáž debnenia zvislých stien a nadstrešných stien z jednostranne hobľovaných dosiek -0,01400 t	m2	153,540	2,49	382,31
5	K	762341004.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz do hr. 25 mm	m2	553,359	6,47	3 580,23
6	M	605110000100.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované neomietané akosť I	m3	14,609	350,00	5 113,15
7	K	762341201.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	356,078	1,13	402,37
8	M	605120000200.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované hranené akosť II	m3	0,783	295,85	231,65
9	K	762341811.S	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60° z dosiek hrubých, hobľovaných, -0,01600 t	m2	588,580	2,07	1 218,36
10	K	762795000.S	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klnce, svorky, fixačné dosky	m3	8,372	26,12	218,68
11	K	762841110.S	Montáž podbijania stropov a striech rovných z hrubých dosiek na zraz	m2	30,140	4,24	127,79
12	M	605110001300.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované neomietané akosť II	m3	0,896	280,85	251,64

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
13	K	998762103.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 6 do 12 m	t	9,174	65,46	600,53
	D	764	Konštrukcie klampiarske				21 286,34
14	K	764311822.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	588,580	1,89	1 112,42
15	K	764313286.S	Montáž krytiny hladkej z pozinkovaného farbeného PZf plechu, zo zvitkov šírky 670 mm, sklon do 30°	m2	304,347	37,20	11 321,71
16	M	138210001200.S	Plech hladký pozinkovaný farbený v RAL, hr. 0,60 mm	m2	365,216	11,48	4 192,68
17	K	764331450.S	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, múrov atík na strechách s krytinou r.š. 500 mm	m	48,540	37,18	1 804,72
18	K	764332860.S	Demontáž lemovania múrov na strechách s tvrdou kryt. vrátane kryc. plechu do 30° rš 500, 660mm, -0,00379t	m	48,540	1,63	79,12
19	K	764348202.S	Snehové zachytávače z pozinkovaného PZ plechu, dvojradové	m	41,700	35,20	1 467,84
20	K	764352421.S	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvpové polkruhov. r.š. 200 mm+ háky	m	20,850	38,45	801,68
21	K	764352810.S	Demontáž žľabov pododkvpových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	20,850	1,41	29,40
22	K	764454453.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm + príslušenstvo	m	12,390	38,48	476,77
	D	765	Konštrukcie - krytiny tvrdé				9 712,12
23	K	765901081.S	Montáž strešnej fólie paropriepustnej, na plné debnenie	m2	356,212	3,30	1 175,50
24	M	283230005900.S	Poistná hydroizolačná paropriepustná fólia pod strešnú krytinu, plošná hmotnosť 270 g/m2	m2	409,644	4,54	1 859,78
25	K	765901087.S	Montáž strešnej fólie paropriepustnej, na plné debnenie	m2	356,212	6,83	2 432,93
26	M	283230005900.S 1	Poistná hydroizolačná pod strešnú krytinu, DELTA®-TRELA	m2	409,644	10,36	4 243,91
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové				3 746,92
27	K	767833100.S	Montáž rebríkov do muriva s bočnicami z profilovej ocele, z rúrok alebo z tenkostenných profilov	m	8,700	14,22	123,71
28	M	553430001200.S	Rebrík oceľový zvislý	ks	1,000	1 500,00	1 500,00
29	M	553430001200.S x	Rebrík oceľový zvislý s ochranným košom	ks	1,000	2 100,00	2 100,00
30	K	767834102.S	Montáž ochranného koša zvaraním	m	2,800	8,29	23,21
	D	M	Práce a dodávky M				9 058,71
	D	21-M	Elektromontáže				5 688,46
35	K	210220001.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôt zvodový Ø 8-10	m	80,000	3,49	279,20
36	M	354410054810.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm, PVC	kg	56,000	9,48	530,88
37	K	210220020.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane izolácie spojov	m	120,000	2,74	328,80
38	M	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	114,000	2,48	282,72
39	K	210220031.R1	Krabica na meráciu svorku KO 125 E	ks	8,000	27,43	219,44
40	M	345410000400	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125 E, šxvxh 150x150x77 mm, KOPOS	ks	8,000	5,06	40,48
41	K	210220050	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	7,000	1,21	8,47
42	M	354410064600	Štítok orientačný zemniaci	ks	7,000	0,80	5,60
43	K	210220101.S	Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21	ks	170,000	1,70	289,00
44	M	354410034900.S	Podložka plastová k podpere vedenia FeZn označenie podložka k PV 21	ks	170,000	1,91	324,70
45	M	354410035100.S	Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 betonová	ks	170,000	1,38	234,60
46	M	354410035200.S	Nadstavec FeZn na betónovú podperu pre plochú strechu označenie Nadstavec PV 21 bet.	ks	170,000	1,82	309,40
47	K	210220107.S	Podpery vedenia FeZn PV17 na zateplené fasády	ks	30,000	4,53	135,90
48	M	311310008530.S	Hmoždinka 12x180 rámová KPR	ks	30,000	0,22	6,60
49	M	354410034000.S	Podpera vedenia FeZn na zateplené fasády označenie PV 17-1	ks	30,000	0,91	27,30
50	K	210220111	Podpery vedenia na stenu	ks	70,000	2,72	190,40
51	M	354202000	Podpera vedenia UEL DQ 6.10 B8.5 STTZN	ks	70,000	1,21	84,70
52	K	210220800.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový Ø 8-10 mm	m	350,000	3,02	1 057,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
53	M	354410064200.S	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	kg	49,000	7,28	356,72
54	K	210220800.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový Ø 8-10 mm	m	70,000	3,02	211,40
55	M	354410064400.S	Drôt bleskozvodový izolovaný zliatina AlMgSi označenie O 8 Al PVC	kg	14,000	12,08	169,12
56	K	210222095	Náter zvodového vodiča, pre vonkajšie práce	m	20,000	1,57	31,40
57	M	246220004700	Email syntetický vonkajší Industrol zelený S 2013	kg	0,020	11,71	0,23
58	M	246220005000	Email syntetický vonkajší Industrol žltý S 2013	kg	0,020	11,71	0,23
59	M	246420001500	Riedidlo S-6006 SYNRED do syntetických a olejových látok, 0,8 l, CHEMOLAK	kg	0,200	5,06	1,01
60	K	210222243	Svorka FeZn spojovacia SS, pre vonkajšie práce	ks	50,000	2,72	136,00
61	M	354410003400	Svorka FeZn spojovacia označenie SS 2 skrutky s príloškou	ks	50,000	0,66	33,00
62	K	210222245	Svorka FeZn pripojovacia SP, pre vonkajšie práce	ks	10,000	2,72	27,20
63	M	354410004000	Svorka FeZn pripájacia označenie SP 1	ks	10,000	0,86	8,60
64	K	210222247	Svorka FeZn skúšobná SZ, pre vonkajšie práce	ks	8,000	3,88	31,04
65	M	354410004300.S	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	ks	8,000	1,81	14,48
66	K	210222253	Svorka FeZn uzemňovacia SR03, pre vonkajšie práce	ks	16,000	2,72	43,52
67	M	354410000900.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	ks	16,000	1,42	22,72
68	K	210222292	Napínacia skrutka s okom vrátane napnutia zvodu, pre vonkajšie práce	ks	7,000	12,09	84,63
69	M	309200016200	Skrutka napínacia 8x70 mm typ: FSH 870, oceľ + temperovaná zliatina, TRACON elektric	ks	7,000	1,71	11,97
76	K	000600011	Podružný a drobný materiál	sub	1,000	150,00	150,00
D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach							3 370,25
70	K	460200164.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	m	120,000	18,59	2 230,80
71	K	460560164.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 4	m	120,000	3,98	477,60
72	K	460600001.S	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	35,000	9,89	346,15
73	K	460620014.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	m2	82,000	3,85	315,70
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							468,20
74	K	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	20,000	9,85	197,00
75	K	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	20,000	13,56	271,20
D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady							650,00
77	K	000700011	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektívizácia dopravných nákladov materiálov	sub	1,000	150,00	150,00
80	K	001000034	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky	eur	1,000	500,00	500,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Veľká lesná rozpočet- rozdelenie

Objekt:

E) - Výmena otvorových konštrukcií

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 12.01.2026

IČO:

IČ DPH:

IČO:

50074059

IČ DPH:

SK2120166257

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

54 363,02

DPH základná
znižená

Základ dane

0,00

54 363,02

Sadzba dane

23,00%

23,00%

Výška dane

0,00

12 503,49

Cena s DPH

v EUR

66 866,51

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



Dátum:

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Veľká lesná rozpočet- rozdelenie

Objekt:

E) - Výmena otvorových konštrukcií

Miesto:

Dátum: 12.01.2026

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							54 363,02
D		HSV	Práce a dodávky HSV				5 417,53
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				5 255,23
21	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	158,875	1,91	303,45
22	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	158,000	1,58	249,64
3	K	952901114.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží nad 4 m	m2	252,885	3,57	902,80
28	K	967031132.S	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v muríve tehl. na maltu, -0,05700t	m	234,700	5,60	1 314,32
4	K	968072456.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	11,680	23,88	278,92
5	K	968081115.S	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	m	241,200	7,50	1 809,00
29	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	15,802	14,78	233,55
30	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	15,802	10,35	163,55
D		99	Presun hmôt HSV				162,30
2	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehl., tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	8,160	19,89	162,30
D		PSV	Práce a dodávky PSV				48 143,35
D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				48 143,35
6	K	767612110.S	Montáž okien hliníkových s hydroizolačnými expanznými páskami (expanzná)	m	234,700	10,20	2 393,94
7	M	283550011300.S	Komprimovaná parotesná PUR expanzná páska 5-30x74 mm, pre okenné a fasádne konštrukcie	m	234,700	11,52	2 703,74
8	M	553410091030.S 01	01 HLINÍKOVÉ DVOJKRÍDLOVÉ OKNO, HLAVNÉ KRÍDLO - OTVÁRAVÉ, 2200x1200, izolačné trojsklo	ks	1,000	742,18	742,18
9	M	553410091030.S 02	02 HLINÍKOVÉ DVOJKRÍDLOVÉ OKNO, HLAVNÉ KRÍDLO - OTVÁRAVÉ, 2400x1200 mm	ks	1,000	783,28	783,28
10	M	553410091030.S 03	03 HLINÍKOVÉ DVOJKRÍDLOVÉ OKNO, KRÍDLO - OTVÁRAVOSKLOPNÉ+ OTVÁRAVÉ 1500x1500 mm, izolačné trojsklo	ks	1,000	927,88	927,88
11	M	553410091030.S 04	04 HLINÍKOVÉ DVOJKRÍDLOVÉ OKNO, KRÍDLO - OTVÁRAVÉ, 2400x1200 mm, izolačné trojsklo	ks	1,000	1 144,32	1 144,32
12	M	553410091030.S 05	05 HLINÍKOVÉ JEDNOKRÍDLOVÉ OKNO, KRÍDLO - OTVÁRAVOSKLOPNÉ, 1200x600 mm, izolačné trojsklo	ks	2,000	381,00	762,00
13	M	553410091030.S 06	06 HLINÍKOVÉ JEDNOKRÍDLOVÉ OKNO, KRÍDLO - OTVÁRAVOSKLOPNÉ, 600x900 mm, izolačné trojsklo	ks	3,000	310,95	932,85
14	M	553410091030.S 07	07 HLINÍKOVÉ JEDNOKRÍDLOVÉ OKNO, KRÍDLO - OTVÁRAVOSKLOPNÉ, 900x600mm, izolačné trojsklo	ks	8,000	310,14	2 481,12
15	M	553410091030.S 08	08 HLINÍKOVÉ JEDNOKRÍDLOVÉ OKNO, KRÍDLO - OTVÁRAVOSKLOPNÉ, 600x600 mm, izolačné trojsklo	ks	9,000	254,96	2 294,64
16	M	553410091030.S 09	09 HLINÍKOVÉ DVOJKRÍDLOVÉ OKNO, KRÍDLO - OTVÁRAVÉ + SKLOPNÉ, 2400x1800 mm, izolačné trojsklo	ks	13,000	1 612,56	20 963,28

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
17	M	553410091030.S 010	017 HLINÍKOVÉ DVOJKRÍDLOVÉ OKNO, KRÍDLA - OTVÁRAVÉ + SKLOPNÉ, 2400x1800 mm, izolačné trojsklo	ks	3,000	1 612,56	4 837,68
18	M	553410091030.S x01	x01 HORNÝ NADSVETLÍK HLAVNÝCH VSTUPNÝCH DVERÍ, PEVNÉ ZASKLENIE, izolačné trojsklo 2400x 400 mm	ks	1,000	342,54	342,54
19	M	553410091030.S x00	x02 BOČNÝ SVETLÍK HLAVNÝCH VSTUPNÝCH DVERÍ, izolačné trojsklo 450x2300 mm	ks	1,000	610,62	610,62
23	K	767646520.S	Montáž dverí hliníkových, vchodových, 1 m obvodu dverí D02 EXTERIÉROVÉ POŽIARNE DVERE	m	28,140	21,36	601,07
24	M	553410091030.S x001	DVOJKRÍDLOVÉ, MATERIÁL - HLINÍK, 1500x2000 mm, EI-30/D1- C so samozatváračom	ks	1,000	1 628,96	1 628,96
25	M	553410091030.S d05	D05 EXTERIÉROVÉ JEDNOKRÍDLOVÉ DVERE, 800 x 1970 mm	ks	1,000	1 030,69	1 030,69
26	M	553410091030.S d06	D06 EXTERIÉROVÉ DVOJKRÍDLOVÉ DVERE, 1200 x 2700 mm	ks	1,000	1 601,55	1 601,55
27	M	553410091030.S d08	D08 EXTERIÉROVÉ DVOJKRÍDLOVÉ DVERE, 1500 x 2300 mm, IZOLAČNÉ TROJSKLO, PRIEHLADNÉ ZASKLENIE	ks	1,000	1 361,01	1 361,01
D HZS							802,14
20	K	HZS000112.S	Hodinové zúčtovacie sadzby Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie-prisekanie ostení (úprava, demontáž parapiet)	hod	68,500	11,71	802,14

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Veľká lesná rozpočet- rozdelenie

Objekt:

O) - Realizácia debarierizačných opatrení

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

12.01.2026

IČO:

IČ DPH:

IČO:

50074059

IČ DPH:

SK2120166257

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

5 433,85

DPH základná
znižená

Základ dane

0,00

5 433,85

Sadzba dane

23,00%

23,00%

Výška dane

0,00

1 249,79

Cena s DPH

v EUR

6 683,64

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



Tatranská 000 000

Dá

Dátum a podpis:

atka

ROZPOČET

Stavba:

Veľká lesná rozpočet- rozdelenie

Objekt:

O) - Realizácia debarierizačných opatrení

Miesto:

Dátum: 12.01.2026

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							5 433,85
D		HSV	Práce a dodávky HSV				1 854,50
D	1		Zemné práce				456,31
7	K	132201101.S1	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 výkop základ rampa	m3	5,313	45,93	244,03
16	K	171151101.S	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m2	4,500	1,19	5,36
11	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	2,565	4,92	12,62
12	M	583410002900.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 0-32 mm	t	10,537	18,44	194,30
D	2		Zakladanie				860,58
2	K	273362021.S	Výstuž základových dosiek zo zvar. sietí KARI rampa	t	0,141	1 681,30	237,06
3	K	274313612.S1	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25 základ rampa	m3	4,620	134,96	623,52
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				105,22
9	K	311272036.S	Murovanie stien nosných (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 300 mm	m3	0,375	235,22	88,21
10	M	595120000300.S	Tvárnica betónová debniaca šírky 250 mm	m2	1,530	11,12	17,01
D	99		Presun hmôt HSV				432,39
17	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	21,739	19,89	432,39
D		PSV	Práce a dodávky PSV				3 116,80
D	725		Zdravotechnika - zariad. predmety				993,01
18	K	725149715.S	Montáž predstenového systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	ks	1,000	62,08	62,08
19	M	552370000300	Predstenový systém DuoFix pre závesné WC, výška 1120 mm so splachovacou podomietkovou nádržou Sigma 12, bezbariérový pre podpery a držadlá, plast, GEBERIT, T s misou, sedátkom a tlačidlom, komplet	ks	1,000	802,32	802,32
20	K	725219401.S	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	1,000	44,74	44,74
21	M	642110000200	Umývadlo keramické CUBITO, rozmer 600x450x170 mm, biela, JIKA	ks	1,000	83,87	83,87
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				1 343,44
5	K	767163105.S	Montáž zábradlia nerezové na terasy a balkóny, výplň rebrovanie, kotvenie zboku	m	5,600	69,90	391,44
6	M	553520000700.S	Zábradlie nerezové s madlom pre imobilných, horizontálna výplň nerez, kotvenie bočné	m	5,600	170,00	952,00
D	771		Podlahy z dlaždíc				780,35
13	K	771551040.S	Montáž podláh z dlaždíc terazzových kladených do malty 300 x 300 mm rampa	m2	16,100	26,06	419,57
14	M	592470000400.S	Dlaždica terazzová, rozmer 300x300x37 mm	m2	17,066	21,14	360,78
D		HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				462,55
15	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obťažné, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	39,500	11,71	462,55

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Veľká lesná rozpočet- rozdelenie

Objekt:

R) - Realizácia zelených opatrení

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 12.01.2026

IČO:

IČ DPH:

IČO:

50074059

IČ DPH:

SK2120166257

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

51 059,56

DPH základná
znižená

Základ dane

0,00

51 059,56

Sadzba dane

23,00%

23,00%

Výška dane

0,00

11 743,70

Cena s DPH

v EUR

62 803,26

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



Dátum

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Veľká lesná rozpočet- rozdelenie

Objekt:

R) - Realizácia zelených opatrení

Miesto:

Dátum: 12.01.2026

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							51 059,56
D HSV Práce a dodávky HSV							691,13
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							614,63
26	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	137,500	1,91	262,63
27	K	941941191.S	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	137,500	0,98	134,75
28	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	137,500	1,58	217,25
D 99 Presun hmôt HSV							76,50
29	K	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	7,070	10,82	76,50
D PSV Práce a dodávky PSV							49 601,42
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							16 909,76
3	K	711111002.S1	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena zelená strecha	m2	357,915	0,99	354,34
4	M	246170000960.S	Lak asfaltový penetračný, organický, rýchloschnúci	kg	304,221	2,74	833,57
5	K	711131101.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná AIP na sucho	m2	311,250	5,21	1 621,61
6	M	628330000200.S	Pás asfaltový SBS modifikovaný samolepiaci vystužený vložkou zo sklenenej rohože zosilnenej sklenenou mriežkou	m2	357,938	4,86	1 739,58
7	K	711131103.S	Zhotovenie izolácie proti vodorovne, separačná fólia na sucho- zelená strecha	m2	342,375	0,26	89,02
8	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	393,731	1,30	511,85
9	K	711141559.S1	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením zelená strecha	m2	1 027,059	6,18	6 347,22
10	M	628310001200.S	Pás asfaltový s jemným posypom hr. 4,0 mm vystužený sklenenou rohožou a hliníkovou fóliou	m2	1 181,118	3,95	4 665,42
34	K	711745567.S	Zhotovenie detailov pásmi pritavením spojov obrátených alebo spätných so zosilnením r.š. 500 m	m	98,000	6,28	615,44
35	M	628110000600.S	Pás asfaltový bez krycej vrstvy, vložka strojná lepenka A 500/H	m2	58,800	2,24	131,71
D 712 Izolácie striech, povlakové krytiny							15 855,20
11	K	712370383.S	Zhotovenie drenážnej vrstvy z profilovaných nopových fólií pre zelené strechy do 5°, výška nopov do 25 mm	m2	311,250	3,90	1 213,88
12	M	283230006605.S	Fólia profilovaná drenážna a vodoakumulačná z recyklovaného HDPE pre zelené strechy, výška nopov 25 mm	m2	357,938	6,30	2 255,01
13	K	712370405.S	Zhotovenie strešného extenzívneho substrátu vrstvy hr. 70-240mm	m2	311,250	15,00	4 668,75
14	M	283190007500.S	Substrát strešný extenzívny	m3	76,936	90,64	6 973,48
15	K	712990301.S	Osadenie profilov drenážneho systému odvodnenia pre zelené strechy	m	48,000	1,63	78,24
16	M	283810001555.S	Lišta odvodňovacia pre zelené strechy	m	55,200	11,50	634,80
33	K	998712102.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovkej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,653	47,53	31,04
D 713 Izolácie tepelné							12 849,30
17	K	713142160	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu lepením	m2	311,250	2,24	697,20

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
18	M	283760007500	Spádová doska z EPS 150S pre vyspádovanie plochých striech, s nábehmi	m3	54,369	73,13	3 976,00
19	K	713170020.S	Montáž tepelnej izolácie z EPS na balkóny a terasy lepením- zelená strecha	m2	311,250	13,59	4 229,89
20	M	283720009500.S	Doska EPS hr. 200 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	317,475	12,43	3 946,21
	D	764	Konštrukcie klampiarske				3 987,16
30	K	764311822.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	343,090	1,89	648,44
21	K	764331450.S	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, múrov atík na strechách s krytinou r.š. 500 mm	m	14,500	37,18	539,11
22	K	764332860.S	Demontáž lemovania múrov na strechách s tvrdou kryt. vrátane kryc. plechu do 30° rš 500, 660mm, -0,00379t	m	14,500	1,63	23,64
23	K	764352421.S	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 200 mm+ háky	m	49,500	38,45	1 903,28
24	K	764352810.S	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	49,700	1,41	70,08
25	K	764454453.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm + príslušenstvo	m	20,400	38,48	784,99
32	K	998764102.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,184	95,75	17,62
	D	HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				767,01
31	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	65,500	11,71	767,01